- 1 -

令和２年２月２８日

保護者各位

志布志市立香月小学校

校 長 井上 貴文

新型コロナウイルス感染症予防に伴う臨時休業について

春寒の候，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，昨日，政府が表明した「全国全ての小学校，中学校，高等学校，特別支援学校を３月２日か

ら春休みまで臨時休業を行うよう要請する」との報道に，保護者の皆様方も不安を抱かれていること

と存じます。

つきましては，県教育委員会の通知を受け，市教育委員会と連携を図り学校としての対応を協議し

た結果，下記のとおり臨時休業を実施しますので，御理解の上，御協力と御支援をお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間

令和２年３月３日（火）から令和２年３月１５日（日）

※ ３月２日（月）は，通常どおり登校とします。

※ １５日以後の登校につきましては，メールにてお知らせします。

２ 休業期間中の行事及び諸課題等への対応

３月２日（月）に改めて児童に指導し，文書にて保護者へも連絡いたします。

３ その他

(1) 土・日は不要不急の外出をひかえ，人混みを避けましょう。

(2) 咳エチケット等，これまでの感染症対策をさらに徹底しましょう。

(3) 感染症の感染拡大防止の措置であることを踏まえ，慎重な行動に心懸けましょう。

(4) 予定していた次の行事を中止といたします。

防災教室（５日） お別れ遠足・６年生を送る会（６日） ＰＴＡ奉仕作業（８日）

(5) 週報が配付されている学年に於いては，行事等は，この文書を優先してください。

(6) 教育委員会から出されている別紙アンケート（長子）への協力をお願いします。

３月２日（月）に提出してください。

- 2 -